Постановление администрации
городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
 от 10.05.2016 № 751

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и
выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления

муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  и  выдача  документов  о
согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого
помещения», утвержденный постановлением администрации городского
округа  «Город  Йошкар-Ола»  от  24.11.2014  №2911,  следующие
изменения:

а) абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«График работы: с 8.30 до 17.30 час, перерыв с 12.30 до 13.30 час,

неприемные  дни  -  среда,  пятница,  выходные  дни  -  суббота  и
воскресенье.  Продолжительность  рабочего  дня,  непосредственно
предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один
час.  При  совпадении  выходного  и  нерабочего  праздничного  дней
выходной день переносится на следующий после праздничного рабочий
день. Управление не работает в нерабочие праздничные дни.»;

б) в пункте 1.4:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а)  посредством  личного  обращения  в  Управление  по  адресу:

424000,  Республика  Марий  Эл,  город  Йошкар-Ола,  улица  Советская,
173, кабинет 16. Приемные дни для получателей муниципальной услуги
в Управлении: понедельник, вторник, четверг с 8.30 час до 17.30 час,
перерыв: с 12.30 час. до 13.30 час.;»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции: «в) по телефону в
Управлении: (8362) 56-63-64, (8362) 45-84-73;»;
в) пункт 1.9 дополнить абзацем седьмым:

«по  любым  иным  вопросам,  связанным  с  предоставлением
услуги.»;

г) подпункт «7» пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«7)  решение  общего  собрания  собственников  помещений  в

многоквартирном  доме,  принятое  в  соответствии  с  жилищным
законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или
если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера

общего имущества в многоквартирном доме, либо если реконструкция,
переустройство  и  (или)  перепланировка  помещений  невозможны  без
присоединения к ним части общего имущества в многоквартирном доме,
- согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.

По своему желанию заявитель может дополнительно представить
иные  документы,  которые,  по  его  мнению,  имеют  значение  для
получения муниципальной услуги.»;

д) абзац пятый пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«- оборудуется место для оформления заявителями документов, в

том числе с обеспечением доступности для инвалидов в соответствии с
законодательством  Российской  Федерации  о  социальной  защите
инвалидов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов